

Poznań, dnia 21 czerwca 1983 r. 9

T a j n e!

Egz. nr 2

Notatka służbowa

ze spotkania z informatorem ps. "Bosman"

Zgodnie z otrzymanymi zadaniami informator ps. "Bosman" przyjechał do Poznania pociągiem relacji Międzychód- Poznań razem z innymi pielgrzymami z Sierakowa. Do Poznania przyjechał o godzinie 7,00. W czasie jazdy w pociągu na uwagę zasługiwał fakt, że część młodzieży płci męskiej miała do klap przyszyty guziki z wizerunkiem orła w koronie. Innych negatywnych zjawisk nie zanotowano w pociągu. Na terenie odbywających się uroczystości zajął miejsce w sektorze 3D. Sektor ten znacznie oddalony od ołtarza stał małą widoczność celebrowanych obrzędów. Głównym zainteresowaniem zgromadzonych pielgrzymów był przylot helikopterem papieża i jego przejazd samodzielnym chodem wśród tłumów. Jeszcze przed przyjazdem papieża, we wcześniejszych godzinach, gdy nie było dużego natłoku, służby kościelne dość aktywnie sprawdzały posiadanie zaproszeń przez osoby wchodzące. Informator był świadkiem jak jeden mężczyzna ze służby kościelnej przyjmował od osób nie posiadających zaproszeń banknoty 100 złotych. Takich przypadków zauważył kilka.

W czasie nabożeństwa wokół informatora nie wystąpiły żadne szczególne wydarzenia. Z tego okresu na uwagę zasługuje to, że większa część zgromadzonych wokół niego pielgrzymów w małym stopniu interesowała się tym co się dzieje na ołtarzu. Prowadzone były rozmowy nie mające nic wspólnego z nabożeństwem, palono papierosy, spożywano posiłki oraz jedna z uczestniczek rozebrała się do biustonosza i wykorzystywała czas na opalanie. Większe zainteresowanie wzbudziła dopiero homilia czytana przez papieża. Szczególnie zwracano uwagę na momenty wypowiedzi papieża zawierające dwuznaczne określenia. W takich momentach rozlegały się owacje oraz tłum wybuchał gromkim śmiechem, wyrażając tym swoją aprobatę do stanowiska zajmowanego przez papieża wobec poruszanej kwestii. Umiejętnie również sterowano zgromadzonymi osobami kiedy w czasie śpiewania pieśni religijnych prowadzący ksiądz wzywał w określonych miejscach do podnoszenia rąk w górę. Wtedy to znaczna część zgromadzonych, a młodzież w całości podnosiła w górę ręce z ułożonymi palcami w kształcie litery V.

12


W pobliżu siebie spostrzegł również, że dwóch mężczyzn w wieku około 20 lat trzymało transparent z hasłem "Solidarności". Początkowo na tym transparentie był napis "Witamy Papię", Gdy się już zapełniły sektory wtedy pierwsze hasło zostało z drzewca zdjęte a na to miejsce założone inne o treści "Solidarność zawsze z kościołem". Nikt z obecnych nie reagował ani w jakiś inny sposób nie przejawiał zainteresowania tą sprawą.

Po zakończeniu uroczystości z placu zszedł w kierunku Dworca Głównego PKP. Po drodze nie zauważył negatywnych zachowań uczestników uroczystości.

Wniosek. Informację przekazać do wiadomości kierownictwa służbowemu.

Rozdzielnik. Egz. nr 1 1 2 Kierownictwo Wydziału

Egz. nr 3 teczka robocza informatora.


kpt. M. Urbaniak